海南师范大学学生处

海师学函[2023]16号
关于开展第十八届 “5·25”大学生心理健康活动月的通知

各学院：

为进一步扎实做好我校心理健康教育工作，提升广大学生心理健康素质，培育学生积极正向心态，学生处将组织开展第十八届“5·25”大学生心理健康节活动。具体通知如下：

一、活动主题

心沐阳光 青春绽放
二、活动时间

2023年5月9日至6月15日

三、主要内容

（一）第十八届“5·25大学生心理健康活动月”开幕式

活动时间：2023年5月20日（拟定）
活动地点：桂林洋校区大学生活动中心演艺厅

主    办：心理健康教育与咨询中心

（二）第十八届“5·25大学生心理健康活动月”心理嘉年华系列活动
为激发大学生对心理健康知识的兴趣，营造阳光向上的校园氛围，锻炼我校学生心理健康素质，提高心理承受能力，改善心理健康品质，学生处心理健康教育与咨询中心拟举办心理嘉年华系列活动。
活动时间：2023年6月2日

活动地点：桂林洋校区椰林路起始至化工楼十字路口处

主    办：心理健康教育与咨询中心

承    办：各二级学院

（三）“拥抱运动·阳光身心”身心健康知识竞赛

为丰富在校大学生的校园生活，提高同学们对体育健康和心理健康的认识，加强同学们对运动损伤的了解和预防，丰富全校学生的运动理论知识，提高同学们的运动热情，学生处心理健康教育与咨询中心拟举办“拥抱运动·阳光身心”身心健康知识竞赛，普及心理健康和运动健康知识。

活动时间：5月20日-30日

活动地点：桂林洋校区

主    办：心理健康教育与咨询中心

承    办：体育学院爱动青年俱乐部

（四）“凝心并进，朋辈同馨”心理委员培训

为深化“贯通式”心理育人，强化“校-院-班-寝”四级预警协同，充分发挥学生心理委员队伍在心理健康教育工作中的积极作用，学生处心理健康教育与咨询中心拟开展2023年春季学期学生心理委员培训。现将具体事宜通知如下：

培训时间：5月10日-30日

主    办：心理健康教育与咨询中心

（五）“赋能自我，绽放生命”系列团体心理辅导
围绕“悦纳自我”“情绪调节”“人际沟通”“恋爱关系”“感恩生命”等话题，学生处心理健康教育与咨询中心拟开展相关团辅活动，帮助学生认识自己与自己、与他人、与自然和世界的关系，体验生命成长、感悟生命意义，珍惜当下，“从心”出发，向阳而生。

活动时间：5月10日-30日

活动地点：桂林洋校区辅导员工作坊二楼

主    办：心理健康教育与咨询中心

承    办：心理健康教育与咨询中心团辅小组

（六）系列心理电影展播活动

学生处心理健康教育与咨询中心拟安排播放《青春变形记》、《梦想合伙人》、《头脑特工队》、《美丽心灵》、《绿皮书》、《触不可及》、《你的名字》等优秀心理教育影片，使大学生在轻松自然间领略心理学的丰富内涵，增强健康意识，珍爱生命，关爱自我。详见活动海报。

活动时间：2023年5月1日至5月31日每周五晚

活动地点：桂林洋校区学生处二楼心理健康教育与咨询室

主    办：心理健康教育与咨询中心
四、活动要求

（一）广泛宣传，营造氛围

“5·25”心理健康文化节是我校心理健康教育的品牌活动，是培育学生积极正向心态、健全人格的重要途径。请各学院做好宣传工作，充分发挥各种媒体、专栏等宣传阵地，进一步加大活动宣传力度，广泛调动学生参与活动的积极性、创造性，形成良好导向，营造浓厚心理育人氛围。

（二）高度重视，精心组织

请各学院高度重视，广泛动员学生积极参与各项活动，并结合自身实际，在学校整体活动方案基础上，更多发挥学院二级心理工作站作用，自行策划、组织与本届大学生心理健康节活动主题相关的活动，提高活动影响力和参与率，提升学院心理健康教育工作水平，形成校院联动、共办共享优势活动资源的机制。

海南师范大学学生处

                          2023年5月18日

抄 送：学校领导 党政办 组织部 宣传部 团委 教务处

海南师范大学学生处                  2023年5月18日印

（共印40份）